Arnaldi comitis Palearensis. SlÉ>(ig)n(um) Guillelmi Raymundi. S^((ig)n(um) 
Raimundi de Pugalie.

S(S)(ig)n(um) Poncii qui hoc scripsit ex precepto comitis.
(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum, de manda

to domini Guillelmi de Guilienzono, iudicis et assessoris domini Romedii 
Rusche, Ianuen(sium) potestatis, extraxi et exemplavi ab auctentico e t f ori
ginali domini Raimundi, regni8 Arag(onum) principis, eius sigillo cereo sigil
lato, habenti ex una parte formam cuiusdam militis armati residenti <  s >  in 
equo, cuius littere circumscripte clare legi non poterant nec videri, secundum 
quod in eo vidi et legi per omnia contineri, nichil addito vel diminuto nisi 
forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatione, corruptione 
seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu dicti 
iudicis, propria manu subscripsi.

a Scioglimento da C' b habeam in C ’ c c l x x x x i i  in C ’ d le due precedenti sotto
scrizioni sono invertite in C  '  in C  parrebbe Pugalt con segno abbreviativo sulla 1 1 et: om. 

C' 6 regni: om. C ’.

29ó4

1186, novembre 30, Roda

Alfonso II, re d ’Aragona, si impegna ad intervenire in guerra a fianco dei 
Genovesi qualora il loro appoggio alle rivendicazioni della regina di Arborea, e 
di suo nipote, figlio di Ugo ‘de Bassis’, sul giudicato d Arborea provocasse la guerra 
con Pisa.

C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 59 r., da copia autentica in registro, del 1234; inserto 
[D] in n. 298 (Vetustior, c. 60 r.); c o p i a  autentica [D’], Settimo, c. 59 r., da C; inserto [E]
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in n. 298 (Settimo, c. 60 r.), da D; c o p i a semplice [E ’], Liber A, c. 59 r., da D ’; inserto [F] 
in n. 298 (L iber A, c. 60 r,).

Nel margine esterno di D ’ la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Infra in L X fl, c v n a 

de ista materia ».

Per le autentiche di C e D v. n. 299.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 360; T o l a , I, p. 259, n. 121; Codice diplomatico, II, n. 167.

De rege Aragon(um).

In nomine Domini amen". Ego Ild(efonsus), Dei grada rex 
Arag(onum), comes Bar(chinonie) et marchio Provincie, convenio et promitto 
Ian[(uensium) consulibus] de comuni et toti comuni Ianue per te Ogerium Pa
nem, missum illorum, recipientem pro comuni Ianue, et per presentis mee 
[bulle constitutionem] confirmo ac super animam meam iurare mando per 
Pontium de Cervariab quod si Pisani vel aliqua a[lia persona, excepto] Ro
mano imperatore et filio, guerramc feceritd Ianuensibus vel comuni Ianue ea 
occasione quod conferre [promiserunt consanguinee] mee, Arbor(ensium)e 
regine, ad recuperandum regnum et iudicatum Arbor(ensem)e si[bi et nepoti 
eius filio quondam Hugonis de Bassis], ego quamdiu guerra illa duraverit e t f 
illis personis guerram [faciam per me et homines meos ita quod8 in tota ter
ra mea ip]sos nonh recipiam nec recipere consentiam mari vel terra. Et si 
contigerit [eos1 in partibus meis applicare, personas et res eorum] capiam vel 
capere faciam bona fide pro posse meo. Et si interim galee armate [fuerint] 
in terra [mea de maritima, precipiam] armatoribus et precipi faciam quod per
sonas et res eorum ubicumque potuerint capiant' [et bona fide operam et 
studium pre]stabo efficaciter quod regina et nepos eius, filius quondam pre
dicti Hugonis de Bassis, [adimpleant que ipsa regina comuni] Ianue conve
n it1'. Quod si contrafactum esset, quod Deus avertat, deinceps eis consilium 
et auxilium [meum subtraham nec] eis ulterius conferam aut conferre faciam 
nec homines totius1 terre mee eis conferre concedamm. [Actum in obsessio
ne Rode], / (c. 59 v.) presentibus B(erengario), Ildensi episcopo, Willelmo de 
Anglerola, P. de Blandis qui hec scripsit precepto domini regis, anno 
m ° c ° l x x x v i ° ,  ultima die mensis [novembris].